Соглашение

о досрочном расторжении договора подряда
г. Сыктывкар                                                                            24 мая 2021 года
ООО «Нувориш», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Общества Старкова Павла Николаевича действующего на основании Устава, с одной стороны
и ООО «Стройка-Плюс», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Общества Никаноровой Светланы Игоревны, действующей на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны»,
руководствуясь ст.ст. 450, 750-757 Гражданского кодекса РФ и положениями договора подряда, заключили соглашение о нижеследующем:

1. Настоящим соглашением Стороны решили досрочно расторгнуть договор подряда на выполнение работ по покраске офиса ООО «Нувориш» (г. Сыктывкар, ул. Калининская, д. 14, офис 3) от 01 апреля 2021 года №6 в связи с пожаром в помещении офиса.

2. Взаимные обязательства Сторон считаются прекращенными с момента заключения настоящего соглашения.

3. В течение 14 банковских дней с момента подписания Сторонами настоящего Соглашения Подрядчик обязуется перечислить Заказчику выплаченную Заказчиком Подрядчику предоплату по Договору в размере 50 000 руб. на расчетный счет Заказчика, указанный в п. 6 настоящего Соглашения.

4. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

5. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Реквизиты и подписи Сторон:

Заказчик                                                             Подрядчик